[image: image1.jpg]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________     № _____
О внесении изменений в Порядок размещения

нестационарных торговых объектов на землях

или земельных участках, расположенных на
территории муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
             В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение  п.2  перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина от 25.09.2019 года № Пр-1983 по итогам встречи  с  руководителями  российских  печатных  средств массовой информации 20 февраля 2019 года, п. 1 перечня поручений заместителя председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 31.10.2019 № ДК-П13-9480  по достижению нормативов минимальной обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов по продаже печатной продукции
              АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования   «Смоленский район» Смоленской области от 19.06.2017 года  № 1198 следующие изменения:
               1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.3.1  следующего содержания:
               «4.3.1 Проведение открытых аукционов по выделенным местам для размещения нестационарных торговых объектов под специализацию «Печать» прежде всего среди предприятий, занимающихся данным видом деятельности.

               В случае отказа участников открытых торгов от мест для размещения нестационарных торговых объектов под специализацию «Печать»  возможно  предоставление данных мест под другие виды деятельности.».
2

               1.2. Подпункт 3.1 пункта 3  приложения № 3 изложить в следующей редакции:

              «3.1. Коэффициент, применяемый для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, а также  для размещения нестационарных торговых объектов под специализацию «Печать». (Кпр).

              Кпр для данной категории равен 0,5 (для остальных равен 1).».
              2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская правда».
Глава  муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова